Etat des risques
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Cel état, & remplir par le vendeur ou le bailleur, est desting & &tre joinl en annexe d'un contrat de vente ou de location d'un bien immobilier ef a étre
remis, dés la premigre visite, au potentiel acquéreur par le vendeur ou au polentiel locataire par le bailleur, |l dait dater de moins de 6 mois et &re
actualisé, si nécessaire, lors de 'Stablissement de la promesse de vente, du contrat préliminaire, de I'acte authentigue ou du conirat de ball.

Nom de [a commung

Adresse de Vimmeuble ou numeéro de la ou des parcelles

CONCErNEEs

Situation de 'immeule ou regard d'un ov
= L'immeuble est situé dans le périmétre d'un PPR NATURELS” oul D T m

preseitl oy anticipa® ! ou approuve™ | lou approuve et en cours de révision'! date
& i

Si oui, les risquas naturels pris an considération sont lés 8.

préciser (inondaticns, meuvement de temain, .. }

= L'immeuble est concemé par des prescriptions de travaux dans le réglement du PFRN oul non
S oui, les travaux prescrits ont été réalisés QU nen |
» Limmeuble est situé dans le périmétre d'un autre PPR NATURELS* oul fen
prescnt!’” ou anticipe™ 'ou approuve™ U approuvé et en cours de révision'™| date
Si oul. les risgues naturels pris en considération sont liés &
préciser (inondations, mouvement de terrain. ...} i
= L'immeuble est concerné par des prescriptions de travaux dans le reglement du PPRN oui | o ‘
5i oui, les travaux prescrits oni été réalises o} non

situation de l'immeuble au regard d'un plan de réventidn,des risgues miniers {PPRM
= Limmeuble est situé dans le périmétre d'un PPR MINIERS® ou [__] non

prescrit™  |ou anticipé®!  ouapprouve™  ouapprouvé el en cours de révision'| | date
5 oui, les nisques naturels pns en considération sont ligs 4
préciser (inondations, mouvement de terrain, ..}
= L'immeuble est concemé par des prescrptions de travaux dans le réglement du PPRM oui i non

Si oul, les travaux prescrits ont été réalizes aui non

Situation de I'immeubl gu regard d'un p révnlinn des risgues technologi
= L'immeuble est situé dans le périmétre d'un PPR TECHNOLOGIQUES* oui D non

prescrit'"! ou approuve™ oU  approuve et en cours de révision'®’ date

51 oul, les risques technologigues pris en considération dans le réglement du PPRT ou, & défaut, dans ['arréte de prescrption. sont

ligs & : effet toxique’ | ou effet thermique | " ou effet de surpression
= Limmeuble est situé en sacteur d'expropriation ou de délaissement oul non
> L'immeuble es! situé en zone de prescription ol non
- si la transaction concerne un logement, l'ensemble des lravaux prescrts ont ete réalises ol non

-si la transaction ne concerne pas un logement, Ninformation sur le type de risgues auxquels i r
[immeuble ast expose ainsi que leur gravite, probabilité et cinébgue. est jointe 2 l'acle de vente
ol au contrat de location'™

* Viérifiez sur wewerrisl.georisgues, gouy.fr Pétat actualisé de vetre plan de prévantion des risques [PPRNPPRMIPPRT)
** & compléter si le blen est concerné par plusieurs PPRN

1) Presedl = plan de pravention des risgues (PPR) en cours d'alaboration 3 la suite d'un arrété de prescription.

(2) Anticipé = plan da prévention des nsques [PPR) visant les nouveaur immeubles ef pien immaetdiers 81 rendu imige
[3] Approuvé = plan de prevention des risques (PPR} adoptd et annexé au document d'urbanksme, r

[4) Approuvd ei en cours de révision = plan de prévention des nsgques (PPR) adopié mais acluellemant an cours de i Edif cation ou ¢
sur les éventualles modifications de prescription,

[5) Infermation non obligataire au titre de Finformation acquéreur locataire mals for A racar
poge 172

ﬂ..-
Hscriprio 19978
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Situation de l'immeuble au regard du zonage sismique réglementaire
n L'immeuble se situe dans une zone de sismicité classée en

zone 1 zone 2 zane 3 [: zone 4 | I E zone &
trés faible faible modéndes moyenne forte

Situation de I'immeuble au regard au regard du zonage réglementaire a potentiel radon

m L'immeuble se situe dans une commune & potentiel radon classée en niveau 3 ol I i non

Information relative & la poliution des sols

m Le terrain est situg en secteur d'information sur les sols (SIS) oul § ¥ non D

* catastrephe naturelle, miniére ou technologigue

& Limmeuble a-til donné liew au versement d'une indemnite & 1a suite d'une catastrophe NIMIT®? . oui E ran [:I

Situation de I'immeuble av regard du recul du irait de cote (RTC

» Limmeuble est-il situé sur une commune exposée au recul du trait de cte et listée par gécretn® oui [ | non [ |
2022-750 du 29 awril 20227

= Limmeuble st situé dans une zone exposée au recul du trait de cote dentfidée par un document QUi D nan
d'urbanisme. Ces documents sont notamment accessibles 2 I'adresse | www.geoportail-urbanisme, gowy fr
Si oui, I'vorizon temporel d'exposition au recul du trait de cite est.

> d'ici & trente ans , > compris entre trente et centans |
= L'immeubla est-il concerné par des prescrptions applicables & cette zone 7 o I : non |
> L'immeuble est-il concemné par une obligation de démolition et de remise en état a réaliser ? oui | | mnen !

Documents & fournir obligatoirement :

* Si le bien est concamé par un ou plusieurs plans de prévention des risgues ;

O un extrait de document graphigue situant le bien par rapport au Zonage réglementaire |
O un extrait du réglement concernant le bien.

* 5i le bien est situg dans une commune classes en zone de sismicité de niveau 23,4 au &
0O la fiche d'infarmation sur le risque sismique disponible sur e site www,georisgues.gou.ir

* Si le bien est situé dans une commune classée en zone 4 potentiel radon de niveaw 3

Oia fiche d'information sur le radon disponible sur le site www.georisques ooy fr

* Si le bien est situg par un document d'urbanisme dans une zone exposée au recul du trait de cote

O un extrait des prescriptions applicables a cette zone.

O La liste des amrétés portant reconnaissance de |'état de catastrophe naturelle pris dans la commune qui ont affecté le bien
concarng et qui ont donng lieu au versement d'une indemnité

Vendeur { Bailleur Date / Lieu Acquéreur / Locataire
Nom | Lieu Saint-cloud Nom :
Signature : Date 22/09/2025 Signature

pour en savoir plus... consultez les sites Intemet

whw. georisques. gouv.fr et wee
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Et#l den Msgues, polhitions & sols e epplcation des aricles LAZE-5. L1266 el LAZET du code de Meyiroge™oen



| jl Périmétre réglementaire du Plan de Prévention du Risque d'Inondation (PPRI) de la Seine
i E‘::‘..,.."‘.."".u. dans le département des Hauts-de-Seine

Gennevilliers

Argenteuil L4

Bois-Colombes

Manterre

La Garenne-Colombes

C le
Source . PPRI de la Seine dans le département ourbevo
des Hauts-de-Seme, approayd par améed
préfeceoral du ¥ jenvier 204
Fond ie plan : BD TOPO - © IGN 2000 {&
Sean 25-© IGN 2010 COLOMBES
Echelle : 1/ 15 000




Préfecture de département
'Code postal Commune de i : Code INSEE |
92700 FONE D _ COLOMBES ! 92025

__Fiche communale dinformation risques et pollutions
aléas naturels, miniers ou technologiques, sesmicité, potentiel radon et sols pollugs

‘imw rﬂm":: aZ do 2 8/ JUIL! 2020 msajourle | |

Situation de la commune au regard d'un ou

B Lacommune est concernéde par le périmatre d'un PPR N "oui [/] non []
prescrit [ ] anticipé [ approuvé [/] date 08 | o1 |2004
! i oul, les risques naturels pris en considération sont liés & :
inondations m autres
>  Le raglement du PFRN comprend des prescriptions de travaux oui EI non El
®  Lacommune est concernée par le périmétre d'un autre PPR N ‘oui [[] non [/]
prescrit [ | anticipé [ | approuvé [ ]| date | I
' 5i oui, les risques naturals pris en cansidération sont liés & :
inondations [_] autres
=  Le réglement du PPRN comprend des prescriptions de travaux oui D non D

Situation de o commune au regard d'un plan de prévention des risques miniers (PPR M)

= La commune est concernée par le périmétra d'un PPR M *oul D non ]If
prescrit [ ] anticipé [] approuvé [ | date | |
¥ Si oui, les risques naturels pris en considération sont hés & .
mouvement de terrain D autres
>  Le réglement du PPR M comprend des prescniptions de travaux oui [ ] non

Sitvation de la commune au regard d'un plan de prévention des risques fec hnologiques (FPR T

> Lacommune ast concernée par un périmétre d'étude d'un PPR T prescrit * oui D non |y
3 5i gul, les risques technologigues pris en considération dans Farmélé de prescription sont lés & :
effet toxique [ effet thermique [ ] effat de surpression
> Lacommune est concernée par le périmétre d'exposition d'un PPR T approuvé oui [ non
>  Le zonage comprend un ou plusleurs secteurs d'expropriation ou de délaissement oul |:| non IE

> Le zonage comprend une ou plusieurs zones de prescripion de travavux pour les logaments * oul D non IE

A
Si la fransaction ne concerne pas un logament, Finformation sur e type de risques ax.rxquals limmeuble sl axposé ainsl
qua |eur gravité, probakbilité et cméﬂqua. est jointe & I'acte de vente ou au contrat de locat
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'Code postal Commune de Code INSEE
92700 COLOMBES 92025

L

Situation de la commune ou regard du zonage sismidu

= Lacommune se situa en zone de sismicité classée

1 4 5
W - A\ et RITES wfes DIO s TS - me®'\ [

Situation de la commune au regard du zonage réc

>  Lacommune est classée & potentiel radon de niveau 3 oui [ ] non [/]

nfarmatian relative a la pellution de sols

= Lacommune comprend un ou plusieurs secteurs d'information sur les sols (S1S) ouli m non EI

Arréles portant ou ayant porté reconnalssance de I'étal de catastrophe naturelle cu technologique

= Lacommune ast concernde depuis 1982 par un ou plusieurs arrétés
. da reconnaissance de M$tat de catastrophe naturelle nombre B

. de reconnaissanca de '4iat de catasirophe technologique nomibre 0

Pigcas jointes *

Documents de réference ':.-e'-rrm'ﬂ‘::ﬁ nt la -.i',-riﬁqu::n des fravaoux prescrits
Exdraits de documents ou de dosslers permettant la définition des travaux prescrits au repard des risques encourus
an application du Code de lMenvironnement : arficles R.125-23, 24, 26 ef R.563-4

mmrE swrmane rraa P B e ET T

Extralts cartographiques permettant Ia localisation des immeubles au regard des risques enGoun.
en application du Code de 'emvironnement : articles R.125-23, 24, 26 et AL563-4 ,

—_— — — e e el — -
date ' O
i |'|‘f Irf‘ Tl Ty
= Lfl
* Les pieces jointes sont consultables sur le site Internat de la préfecture de départemeait
wwiw. departement. gouy.fr
S T TR MR L PGTTRARON e Uit o, b s enapAcEbon dos snkchis LAZES. LV 2555 0 LADET 00 Lata a8 | o forrenn WTEE VBB aaptambre 2098



Liberié * Epalitd = Fravernisé
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PREFET DES HAUTS-DE-SEINE

Arrété préfectoral DCPPAT n°2020- 6  du 28 JUL. 2020 relatif a I'information
des acquéreurs et locataires de biens immobiliers sur les risques naturels, miniers et
technologiques majeurs sur la commune de Colombes.

LE SECRETAIRE GENERAL CHARGE DE L'ADMINISTRATION
DE I'ETAT DANS LE DEPARTEMENT
CHEVALIER DE L'ORDRE NATIONAL DU MERITE

Vu le code général des collectivités territoriales ;

Yu le code de I'environnement, notamment les articles L. 125-5, L. 125-6, L. 125-7 et R. 125-23
AR 12527

Vu le décret du 23 aofit 2016, portant nomination de © 2 \/(W/EN T £S5 FFen qualité de préfet
des Hauts-de-Seine (hors classe) ;
Vu le décret du 22 aolt 2017 portant nomination de = A%/ R NTES B ous-préfet, en

qualité de secrétaire général de la préfecture des hauws-uc-aane

Vu le décret n® 2018-434 du 4 juin 2018 qui a modifié 'application de I'information
acquéreur/locataire sur les secteurs d'information sur les sols (SIS) ;

Vu le décret du 21 avril 2020 portant admission i la retraite de SAVE)
préfet des Hauts-de-Seine, 4 compter du 6 juillet 2020 ; '

Vu l'arrété ministériel du 19 mars 2013 medifiant 'arrété du 13 octobre 2005 portant définition
du modéle d'imprimé pour I'établissement de |'état des risques naturels et technologiques ;

Vu "arrété ministériel du 18 décembre 2017 modifiant I’arrété du 19 mars 2013 portant définition
du modéle d'imprimé pour I"établissement de 1'état des risques naturels et technologigues ;

Va larrété préfectoral DDE/GEP n® 2006/066 du 7 février 2006 relatif & l'information des
acquéreurs et des locataires de biens immobiliers sur les risques naturels, miniers et
technologiques sur la commune de Colombes, modifié par 'arrété préfectoral DRIEA IDF
2011-2-090 du 15 septembre 2011,

Vu l'arrété préfectoral du 26 mars 2019 relatif a la mise en place des SIS sur la commune de
Colombes,

Vu l'arrété préfectoral 2017-94 du 26 avril 2017 relatif 4 l'information des acquéreurs et des
locataires de biens immobiliers sur les risques naturels, miniers et technologiques majeurs des
Hauts-de-Seine ;



Considérant qu’en cas de vacance du poste de préfet, I'intérim est assuré par le secrétaire
général de la préfecture, conformeément & "article 45 du décret n® 2004-374 du 29 avril 2004
modifié ;

Considérant l'obligation d'information prévue au [ et 1l de larticle L. 125-5 du code de
T'environnement ;

Considérant ['obligation d'intégrer les SIS dans 1'amété préfectoral relatif & |’information
acquereur/locataire, prévue a I"article R, 125-24-1. 3° du code de I’environnement ;

Sur proposition du secrétaire général chargé de I’administration de 1’Ftat dans le département,
ARRETE

Article 1: La commune de Colombes est exposée aux risques naturels d'inondation par
debordement de la Seine et comprend un ou plusieurs secteurs d'information sur les sols (SIS).

Article 2 : Les éléments nécessaires a |'établissement de 1'état des risques naturels, miniers et
technologiques pour l'information des acquéreurs et des locataires de biens immobiliers, prévu
aux articles L. 125-5 et L. 125-6 du code de l'environnement, sont consignés dans le dossier
communal d’Information Acquéreurs-Locataires annexé au présent arrété.

Ce dossier communal d’Information Acquéreurs-Locataires est constitué des piéces suivantes :

+  d'une fiche de synthése listant les risques naturels prévisibles et technologiques recensés
sur le territoire de la commune et les documents de référence attachés,
de la carte du périmétre réglementaire du Plan de Prévention du Risque Inondation de la
Seine dans les Hauts-de-Seine pour la commune de Colombes.

La liste des SIS présents sur la commune de Colombes est dispomible sur le site
WWW. georisques.gouv. ir.

Ce dossier et les documents de référence attachés sont librement consultables en mairie de
Colombes et en préfecture des Hauts-de-Seine.

Le dossier d’information est accessible sur le site internet de la direction régionale et
1nterdépartcmmta1e dr: I' ém:rgw et de i'enwmmmcm {DRIEE) a ’adresse suivante :
3 ement-des-hauts-de-seine-

92-r1498 html.

Article 3 : L'obligation d'information sur les sinistres prévue au [V de l'article L. 125-5 du code
de l'environnement s'applique pour les communes présentant un arrété portant reconnaissance de
l'état de catastrophe naturelle ou technologique. Ceux-ci sont consultables en préfecture des
Hauts-de-Seine et en mairie de Colombes.

La liste de ces arrétés est disponible sur le site www.georisques. gouv.fr.



Article 4 : Le présent arrété et le dossier communal d'information sont notifiés au maire de la
commune de Colombes.

Une copie du présent arrété et le dossier communal d’information sont adressés a la chambre
départementale des notaires.

Le présent arrété sera affiché en mairie de Colombes et publié au recueil des actes administratifs

de I'Etat dans le département.

Article 5: Les arrétés préfectoraux DDE/GEP n® 2006/066 du 7 février 2006 et DRIEA IDF
2011-2-090 du 15 septembre 2011 sont abrogés.

Article 6 : Le présent arrété peut faire I’objet d’un recours gracieux ou d’un recours devant le
tribunal administratif dans un délai de deux mois & compter de sa notification ou de 1’affichage
du présent arrété.

¢ de D'administration de I’Etat dans le

Article 7: Monsieur le secrétaire général c
département, Monsieur le directeur régional interdépartemental de I'énergic et de
I'environnement d'Ile-de-France et Monsieur le mairg\de la commune de Colombes sont chargés,
chacun en ce qui le concerne, de I'application du présgnt arréte.

sedyétaire gén

chargé dk I'ad ion de I’Etat
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Ce OR Code peul servir & vérifier
'authenticité des donndes contenues

dans ca document,

Etabli le 23 septembre 2025

ETAT DES RISQUES POUR
L'INFORMATION DES ACQUEREURS
ET DES LOCATAIRES

La loi du 30 juillet 2003 a institué une obligation d'information des acquéreurs et locataires (IAL) : le propriétaire
d'un bien immobilier (bati ou non bati) est tenu d'informer I'acquéreur ou le locataire du bien sur cerfains fisques
majeurs auquel ce bien est exposé, au moyen d'un état des risques, ceci afin de bien les informer el de faciliter

la mise en pzuvre des mesures de protection éventuslles .

L'état des risques est obligatoire a la premiére visile.

Attention! Le non respect de ces obligations peut entrainer une annulation du contrat ou une réfaction du prix.

Ce document est un état des risques pré-rempli mis & disposition par 'Etat depuis www.georisques.gouv.fr. |
répond au modéle arrété par le ministre chargé de la prévention des risques prévu par l'article R, 125-26 du code
de l'environnement.

Il appartient au propriétaire du bien de vérifier l'exactitude de ces informations autant que de besoin et, le cas
échéant, de les compléter & partir de celles disponibles sur le site internet de la préfecture ou de celles dant ils
disposent, notamment les sinistres que e bien a subis.

En complément, il aborde en annexe d'autres risques reférencés auxquels la parcelle st exposée.

Cot état des risques réglementés pour linformation des acquéreurs et des locataires (ERRIAL) est établi pour les
parcelles mentionnées ci-dessous,

Scods Frienenns

PARCELLE(S) Gy fpmp

92700 COLOMEBES

Code parcelle : ENLY Lroes
000-AJ-266 "ﬂ”

i R i

IO | Etam

Parcelle(s) - 000-AJ-266, 92700 COLOMBES
1/6 pages
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INFORMATIONS A PRECISER PAR LE VENDEUR / BAILLEUR

INFORMATION RELATIVE AUX SINISTRES INDEMNISES PAR L'ASSURANCE A LA
SUITE D'UNE CATASTROPHE NATURELLE, MINIERE OU TECHNOLOGIQUE

Le bien a-t-il fait I'objet d'indemnisation parune [] Oui [J Non
assurance suite a des dégats liés a une catastrophe ?

Vous trouversz la liste des arrétés de catastrophes naturelles pris sur la commune en annexe 2 ci-aprés (s'il y en a eu).

Les parties signataires a 'acte certifient avoir pris connaissance des informations restituées dans ce document et certifient avoir
été en mesure de les corriger et le cas échéant de les compléter & partir des informations disponibles sur le site internet de la
Préfecture ou dinformations concernant le bien, notamment les sinistres gue le bien a subis.

SIGNATURES

fendeur / Bailleur Date et lieu Acheteur [ Locataire

Parcelle(s) : 000-AJ-266, 92700 COLOMBES
2 [ 6 pages
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ANNEXE 1 : A L’ADRESSE SAISIE, LES RISQUES SUIVANTS EXISTENT
MAIS NE FONT PAS L'OBJET D’UNE OBLIGATION D'INFORMATION AU
TITRE DE L’IAL

ARGILE : 0/3 i \ N
. N
1 : Exposition faible \ :

\
"\

B 2 : Exposition moyenne les vailées .

B 3 : Exposition fort - BOI
Les sols argileux dvoluent en fonction de leur teneur en eau. :
De fortes variations d'eau (sécheresse ou d'apport massif = GQLDI‘
d'eau) peuvent donc fragiliser progressivement les E‘-:--"‘" e rr——— N
constructions (notamment les maksons individuelles aux g ' % )
fondations superficielles) suite & des gonflements et des es
tassements du sol, et entrainer des dégats pouvant &tre / \
importants, Le zonage argile identifie les zones exposées a ce 1
phénoméne de retrait-gonflement selon leur degré P L]
d'exposition. g
Exposition nulle : aucune présence de sols argileux n'a eté ; H LA GARENNE- i\ ot
identifiée selon les cartes géologiques actuelies. Toutafois il | ‘o WGM | Etalab | BRGM
peut y avoir des poches ponctuslles de sols argileux, f‘ﬂl OMRFS

Foode Primgird

POLLUTION DES SOLS (500 m) Gegrges Pompidou

Les pollutions des sols peuvent présenter un risque sanitaire
lors des changements d'usage des sols (travaux,
amé&nagements changement d'affectation des terrains) si elles
ne sont pas prises en compie dans le cadre du projet.

Dans un rayon de 500 m autour de votre parcelle, sont
identifiés .

- 33 site(s) potentiellement pollug(s), référencé(s) dans
linventaire des sites ayant accueilli par le passé une activité
qui a pu générer une pollution des sols [CASIAS).

- 1 gite(s) pollué{s) placé(s) en secteur d'information sur les
sols (SIS)

A NAMNAN 3 M, e

IGN | Elslab

Parcelle(s) : 000-AJ-266, 92700 COLOMBES
3 /6 pages
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ANNEXE 2 : LISTE DES ARRETES CAT-NAT PRIS SUR LA COMMUNE

Cette liste ast utile notamment pour renseigner la quastion de 'état des risques relative aux sinistres indemnisés par 'assurance &
la suite d'une catastrophe naturella.

Mombre d'arétés de catastrophes naturelles (CAT-NAT): 8 Source : CCR
Inondations et'ou Coulées de Boue : 7

Code national CATNAT Début le Fin le Arrété du Sur le JO du
INTEQ100678A 06/07/2001 OFioF/2001 031272001 1912/2001
INTEOQ300592A 17/06/2003 17/06/2003 031072003 1910/2003 I
INTES200533A 31/06/1992 01/06/1992 24/12/19492 16/01/1983 |
INTES500104 A 1840711984 18/07/1904 03031995 17/03/1995

| INTESS00444A 30/05/1999 30/05/1999 29/09/1999 20/10/1999

| INTES900E2TA 25/12/1999 28121989 291211899 301219589

I NOR12840921 05/05/1984 05/05/1984 21/09/1984 18/10/1984

Inondations Remontée Mappe : 1

Code national CATNAT Début le Fin le Arrété du Sur le JO du
INTEQ2D07004 04/0442001 200/06/2001 177012003 2410172003

Mouvement de Terrain : 1

Code national CATNAT Début le Fin le Arrété du Sur le JO du
INTES900627A 25/12/1999 29/12/1999 29/12/1999 30121999

Parceile(s) : 000-AJ-266, 92700 COLOMBES
4 / 6 pages
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ANNEXE 3 : SITUATION DU RISQUE DE POLLUTION DES SOLS DANS UN
RAYON DE 500 M AUTOUR DE VOTRE BIEN

Inventaire CASIAS des anciens sites industriels et activités de services

Nom du site
Laverie
' Atelier de travall du bois
| Atelier d'emboutissage
| Revétement des métaux par peinture
| Atelier de traitement des métaux
|
I Laverie Automatique

Alelier da construction (Fabricant da bobinage de moteurs
eléctriques)

Laverie, Blanchisserie

Fabricant lunetier, fabrique de lunetieria et optique en tous
genre

Atelier mécanique de précision

Garages
| Fabrication, transformation et'ou dépdt des matiéres plastiques

Magasin de produits surgelés

| Garage - station service

Fiche détaillée

Parcelle(s) | 000-AJ-266, 92700 COLOMBES
5/ 6 pages
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Nom du site

Fabricant de peinture

Carrosserie

Atelier de traitement de surface

| Station-sarvice

| Atelier de fabrication de transformateurs
Mécanique générale

Garage

| Fabrique de produits chimiques

Garage

Fiche détaillée

Inventaire des site(s) pollué(s) place(s) en secteur dinformation sur les sols (SI15)

Mom du site

Ex-Lumina

Fiche détaillée

Parcelle(s) : 000-AJ-266, 92700 COLOMBES
6 /6 pages
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Rapport de risques

@ Adresse recherchée :

13 Rue Félix Faure, 92700

Colombes

Ce rapport de risques est délivré a titre informatif.
Il a pour but de vous montrer une vision simplifiée des risques naturels et
technologiques situés prés de chez vous.

Vous pouvez consulter nos conditions d'utilisation sur :
georisques.gouv.fricgu

iy ﬁl}nmul—-ﬂfw
s " - u mtl g | b % .

En Géorisques est réalisé en partenariat entre le Ministére de la Transition ecologique hrgm
REPUBLIQUE hésion des territei le BRGM

FRANCAISE et de la Cohési ires et le :

Leferir

£ paiei

B
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5 Risques naturels identifiés :

K N ORON D

3 Risques technologiques identifiés :

&

@

@ POLLUTION DES SOLS

INONDATION

REMONTEE DE NAPPE

SEISME

RETRAIT GONFLEMENT DES

ARGILES

RADON

INSTALLATIONS INDUSTRIELLES

CLASSEES (ICPE)

CANALISATIONS DE TRANSPORT
DE MATIERES DANGEREUSES

GE@RISQUES

Rapport de rist

’ & mon adresse :
INCONMNU

’ i mon adresse :
EXISTANT

' a mon adresse :

' & mon adresse :

'° & mon adresse :
FAIBLE

" a mon adresse ;

‘ 4 mon adressa :
COMCERNE

’ amon adresse :
CONCERME

12 Rwe Félix Faure, 92700

Colombes

Il. SUT Ma COMMUNE :

EXISTANT

.I.I. SUT Ma commune :

EXISTANT

l SUr Ma commune :
FAIBLE

ﬂl. SUF Ma commune ;

MODERE

II_ 5Ur ma commune :

FAIBLE

ll SUr ma Comimiuvmne ;

CONCERNE

m SUr ma CoOrmimLre &

COMCERME

B sur ma commune :
COMCERNE
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Risque d'inondation prés de chez moi
°‘ Risque & mon adresse 'NCONNU
les Vallees
= 1 Risque sur la commune EXISTANT
L'inondation est une submersion, rapide cu lente, d'vne zone habituellement hors de - .
I'eaw.

s
| ione b nsque entranant une servituce 'utilce putligue

Informations détaillées :

AZl :LaSeine

L'atlas des ranes inondables (AZ1) vise 3 facilitér |a connaissance des risques d'incndations par las collectivités
territoriales, les services de IEtat et le public.

PAPI : PAPI Seine et Marne Francilienne

Votre commyne béndficie d'un programme d'actions de prévention des inandations (PAPI) dont Fidentifiant est
GSDRIEE_IF20190001,
Il couvre bes aléas et sous aléas
Inondation

Pas une crue i débordameant lent de cours o' esu
Ce programme vise & réduire les conséquences des inondations sur les personnes et les biens. Un PAPI peut ouvrir droit 3
des subventions au profit des habitants et les petites entreprises, pour les aides 3 réaliser des travaux de réduction de la
vulndrabilié de leur habitation ou de leur bitiment.

DDRM : DDRM92

Dans son Dossier Départemental des Risques Majeurs (DDRM), |a préfecture a classé votre commune 3 risque pour
les aléas et sous akéas ;
Inondation
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Risque d'inondation prés de chez moi

8 inondations classées en catastrophe naturelle dans ma commune ;

13 Rue Félix Faure, 92700

Colombes

Une CATMAT ast une Catastrophe Naturelle, liée 4 un phénomana ou conjonction de phénorménes dont les elfets sant particuliérement
dommageables. Lorsqu'une catastrophe naturalle frappe un terrioire, on dit que e territoire est en éat de catastrophe naturalle®.

Code NOR Libellé Début le Sur le journal officiel du
INTEQ300592A Inondaticns etfou Coulées de Boue 17062003 15/10/2003
INTEQIO0ETBA Ingndations et/ou Coulées de Boue 06072001 191212001
INTEQZ00700A Inondations Remontde Mappe 04/04/200 24/01/2003
INTES00627 A Inondations etfou Coulées de Boye ashzheag I zheas
INTESS004444 Inondations etfou Coulées de Boue ION05M1559 201019458
INTESS00104A inondations etfou Coulbes de Boue 19j07 1994 17j03 /1995
INTES2005334 Inondations etfcu Coulées de Boue A1jo5M1552 16/011993
NORT984082 Inondations etfou Coulées de Boue O5/05N9E4 18101984



Risque de remontées de nappe prés de chez moi
‘ Risque & mon adresse EXISTANT
Bl Risque sur la commune  EXISTANT

Une inondation psr remontée de npppe se produit larsque la nappe phréatique (ke
réserdoir d'eau souterrain) satwre be sof et remonte 4 la surface, souvent aprés des
pluies prolongéss ou des crues.

Les rementées de nappes peuvent provoguer Pincndation de caves et éngendrer
['andommagement du biti, notamment du fait dinfiltrations dans les murs. A long
terme, des infiltrations dans les murs pewvent désegréger les mortiers, 1 faut Stre trés
prudent |lors des apérations de pompage lorsque des caves ont été inondées afin de
ne pas fragiliser les murs & cause d'une différence de pression exencée par ['eau.

E =
REPUBLIQUE

GE@RISQUES
PRENAS | Rapport de risques |

Egalbes
Fraseruind

Colombes

13 Rue Félix Faure, 92700
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Informations détaillées :

REMONTEE DE NAPPES :
Watre niveau d'exposition aux remontdes de nappes est : Zonas potentiellement sujettes aux débordements e

NARPE.
Lindication de fiabilité associé b votre zone est : MOYENNE

PAPI : PAPI Seine et Marne Francilienne
Watre commune bénéficie d'un programme d'actions de prévention des ingndations (PAPI) dont Identifiant est
S5DRIEE_IF20120007,
Il eowryre les abdas ot sous aléas ;
Inondatian
Par une crue d débordemant lent de cous d'eau

© Rt prled ad BORSTE RN .

Ce programme vise & réduire les conséquences des inondations sur les persennes et les biens. Un PAPI peut ouwrir droit a
des subventions au profit des habitants et les petites entreprises, pour les aides a réaliser des travaux de réduction de la
vulmrabilité de leur habitation ou de beur bitiment.
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Risque de séisme pres de chez moi

L ] Risque & mon adresse FAIBLE
=7 Risque sur la commune FAIBLE

Les tremblements de terre naissent généralement dans les profondeurs de I'écorce
terrestre et causent des secousses plus ou moins viclentes & la surface du sol,
Geénéralement engendrés par la reprise d'un mouvement tectonigue le long d'une
faille, ils pevvent avoir pour conséquence d'autres phénoménes ! mouvements de
terrain, raz de marée, liguéfaction des sols (perte de portance), effet hydrologique.

Certains sites, en fonetion de leur relief et de la nature du sol, peuvent amplifier les
mouvements créds par e séisme, On parle alors d'effer de site. On caractérise un
séigme par sa magnitude (énergie libdréde) et son Intensité (effets observds ou
ressentis par Ihomme, ampleurs des dégats aux constructions),

Srum @ Ui Faibia

Samie tae

- sk s eied IMPORTANT

Informations détaillées ;

SEISME : Echelle réglementaire et obligations associées

Sur I'échelle réglementaire, & votre adresse, ke risque sismigue est de 15,
Pour votre sécurité, 3 partir d"un risque de niveau 2, des obligations en cas de travauvx cw de construction sont

lides & prévenir votre risque sismigque. Vous pouves les consulter sur cette fiche,
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ES Gé@RISQUES 13 Rue Félix Faure, 92700

Risque de retrait gonflement des argiles prés de chez moi
@ Risque 3 mon adresse  PAS BE RISQUE CONIY E [ TApeipat:. ’5 i) T

Eh Risque sur la commune MODERE

Las soks gui contiennent de Pargile gonflent en présence d'eau (saizon des pluies) et
e tassent en saison séche. Ces mouvements de gonflament et de rétractation du sol
pevvent endommager les bitiments (fissuration), Les makons individuefles qui n'ont
pas &té congues pour résister aux mouvements des sols argileux peuvent étre
significativement endommagées. Clest pourgquel le phénoméne de retrait et de
gonflement des argiles est considéré comme un risque naturel, Le changement

climatique, awvec |'aggravation des périodes de sécheresse, augments ce risgue. .{’J '_‘ - :;_r & 1 e f
o T BANTERRE (g i pteneg. - £ g
" e L
o = Pumhagdy S Y
e =kl § N g ] |

Faible Modere Importani
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13 Rue Félix Faure, 92700

REPUBLIQUE
FRANCAISE Colombes
Litere
g
Frmereint
. 1 h .
Risque radon pres de chez moi
o Risque 3 mon adresse FAIBLE
Bl Risque sur la commune (FAIBLE
Le raden est un gaz radioactif naturel, || est présent dans le sol, Mair et Peau, |l BO1%S-
::résfenfe principalement un risque sanitaire pour I'homme lorsqu'll s'aceumule dans COLOMBES
o5 batiments.
ey b
PR LA GARENNE
EntAkioEc
Fobio Modérg Irqort ant

Informations détaillées :

RADON : Potentiel radon faible : recommandations et obligations

sur I'échelle réglementaire dans votre commune, le potentiel raden est de 1/3,
Powr votre sécurité, lorsgue le potentiel raden est élevé (niveau 3), il existe des recommandations et une
obligation d'infarmer les acquéreurs ou locatares. \Vous pouvesz les condulter sur cette fiche,
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Risque lié aux installations industrielles classées (ICPE) prés

de chez moi .
. Risque 4 mon adresse NON CONCERNE 8.

T Forii o Thapmang

Bl Risque sur la commune CONCERNE

Les installations classées pour Ja pratection de l'environnement (JCPE} sont les
exploitations industrielles ou agricoles susceptibles de erder des risques ou de OMBES
prevaguer des pollutions cu nuisances, notamment pour la sdcurité et [a santé des ] ! M e |

TIVETainsS, 3 AS
Les établissements Seveso stockent ou manipulent des quantités importantes de ™~y R
substances &t mélanges dangereux, '
Les érablissements Seveso seuil haut stockent plus de substances et meélanges ) 5 ™ 1.;.;\
dangereux que les établissaments Seveso seull bas. 2. "-i-

o Hef et [y, e LB b

Les établissernants relevant des rubriques 4XXX sont des établissements qui stockent
ou manipulent des substances et mélanges dangereux et sont autorisés ou
enregistids  pour cette activité.

E Lindrass Serewso sweci hast

‘m;wmm“wmtmmm

Usire Seveso seall bar

ol
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Canalisations de transport de matiéres dangereuses prés de
chez moi

™= T S e o 1 e
- ] Risque & mon adresse CONCERNE \
B Risque sur la commune CONCERNE \
Vallées
Les canalisations sont flxes et protégdes. En général, elles sont enterrées 3 au moins | % o
20 cm de profondeur. Les canalisations sont utilisées pour le transport sur grandes COLOMBES
distances du gaz naturel (garoducs), des hydrocarbyres liguides ou liguéfids o e i E;-'-l'
(oléaducs, pipelines), de certains produits chimigues (éthylene, propylane..) et de la = S g W Lt A
saumure [saumaduc), LColombes ’,-””j ™ \a‘ ‘"“-._‘
N e 1
paridhourg g\
VIE L LAGARENNE- \ e
Fri nupoce » -
M

{ i 3
Woouks chimagoes | Mychocarbures Gaz naburel
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Risque de pollution des sols prés de chez moi

@ Risque 2 mon adresse CONCERNE
Bl Risque sur la commune CONCERNE

Un site paliud est un site qui, du fait d'anciens dépéts de déchets ou diinfiltration de
substances poliuantes, présents une poliution susceptible de provoguer une
nuisance oU wh rsgue pérenne pour les personnes ou l'environnement.

- -g;-_‘;w 164 gmmﬁs mﬁm
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Liste det anciens tites industriels ou activitdés de service recensés dans un rayon de 500m en annexe 1.
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Annexe 1: Liste des anciens sites industriels ou activites
de service recensés dans un rayon de 500m

35 anciens sites industriels ou activités de service & moins de 500m

Identifiant MNom établissement Etat Activité principale
S5P3paET2Z En arrét
S5F3887861 Garage - station service Indéterming
S5P3BBTETY Indéterming
S5PARATATY En arvét
SSP3BAT462 Fabrique de produits chimigques En arrdt
S5P3BBF451 Magasin de produits surgehés Indéterming
55P38E7IN Garage En arrét
S5P38B7252 Indérerming
55P38BM6T Mécanique géndrale En arrit
SSP3IBETION En arrét
S5PIBEFOST Atelier de fabricaticn de Indérerming
55P3BBFOZE Fabrication, transformation etfou dépdt  Indéterming
S5P38BESR0 Société de transport Indéterming
SSP3BBEATO Garages En arrét
S5PIEEEEET Atelier mécanique de précision Indéterming
55P388E736 Fabricant lunetier, fabrique de lunetterie En arrét
S5P3886678 Garage Em arrét
S5P3BBEETS En arrét
S5P3B8E33E En arrat
S5P3B863T4 Lawerie, Blanchisserie En arrét
S5P3886022 Fabricant de peinture Indéterming
S5P3BBS929 En arrét
S55P3B85749 Lawerie Automatigue Em arrét
S5P3BESAEE Enarrét
55P3BES4TT Atelier de traitement de surface Indéterming
SSP3BASIS Atelier de traitement des métaux En arrét
SSPIBES19T Enarrét
55P38B5186 Garage En arrét
S5P38B5155 Imprimeriea Indéterminé
SSPIBE4207 Revitement des métaun par peinture Indéterming
55P38B4305 Atelier d'emboutissage Inchéterming
55P3884899 Récupération des carcasses Indéterming
55P3884572 Arelier de travail du bols Indéterming
S5P3B84477 Indéterminé
S5P3884110 Laverie Indéterming
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Premier risque naturel en France, les

QUE FAIRE inondatiens concernent une tras grande
EN CAS D'...

majorité des territoires francais

INONDATION ?

Avant une inondation

» RENSEIGNETA/OUS auprés de la » PREVOYEZ les dispositifs de

malrle sur le type d'inondation gui protection A installer : sacs de sable,
yous concerne et les mesures de barriéres amovibles (batardeaux)
protection (lieux d'hébergement en et le matériel pour surélever les
cas d'éwacuation, etc) meubles

» FAITES REALISER un dlagnostic de = AMENAGEZ une zone refuge
vuirérabilité de votre maison al'dtage, avec Une ouveriure

» PREPAREZ votre kit d'urgunce OU IDENTIFIEZ un lieu
72 heurss avec les objets et articles i proximité pour vous réfugier

Quand une inondation est annoncée et que 'eau monte

NE PRENEZ PAS VOTRE EVITEZ DE TELEPHONER RESTEZ A L'ECOUTE
VOITURE, 30 cm d'eau afin de laisser les réseaux n'évacues votre domicile que  des consignes des autorites

: suffisent & emporter une disponitles pour les secours sur ordre des autoribés
} o CETTTTETTETITE ceorisques gousfi
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Le séisme est le risque naturel majeur
potentiellement le plus meurtrier, tant par ses
effets directs (chutes d'objets et effondrement
de bitiments) quiindirects (mouvemaents de
tarrain, tsunami, etc.).

Avant les secousses, préparez-vous
*» REPEREZ les endrolts ol vous protéger :
loin des fendtres, sous un meuble solide

* FIXEZ les apparsils ot meubles lourds
pour éviter gu'ils ne soient projetés ou renversas

« PREPAREZ VOTRE IIT D'URGEMNCE 72H
avec les objets et articles essentiels

* FAITES REALISER UN DIAGNOSTIC '.-S.:

de vulnérabllité de votre bitiment

Aprés les secousses

ELOIGNEZVOUS
dvacuez par les escaliers DES COTES et rejoignez les
et dloignez-vous de o= qui hauteurs : un sdisme peut

provoquer un tsunami

EVITEZ DE TELEPHONER RESTEZ A LECOUTE
afin de laisser les réseaux des consignes
disponibles pour les secours des autorités

POUR EN SAVOHR FLUS ¢ P20 TH TR 00
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Un aecident industriel peut exposer la
i population et 'environnement a des effets
Qu! FAIR.E thermigues, toxigques ou de surpression,

j.usqu'-a Plusiuur; dizaines de kilometres du

liev de "accident.

ACCIDENT
INDUSTRIEL ?

Si vous vivez dans une zone a risques industriels majeurs

*» DEMANDEZ A VOTRE MAIRIE = IDENTIFIEZ LE SIGNAL NATIONAL @ C:j ,3
ies brochures d'information dditées D'ALERTE pour le reconnaitre en cas AU PPN PP
par Iindustriel en lien avec la d'éwvénament 3nimn d1s
préfecture ; elles informent sur les
signaux d'alerte et indiquent la « PREPAREZ VOTRE KIT Fin d'alarta
conduite 3 tenir D'URGENCE 72h et munissez-vous :

de gros $otch G}

En I'.'.llj d'accident industriel, dés que vous entendez
le signal sonore d'alerte

RESTEZ A L'ECOUTE EVITEZ DE TELEPHOMNER NE FUMEZ PAS,
s consignes des autontés afin de laisser les néseausx ri'évacues votre domicile dyitez toute flamme ou
disponibles pour les secours  que sur ordre des autorités etincelle

POUR EN SAVOIR PLUS ; P50 10T R

Tinine



